
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 7141/2024
Tit./Fasc./Anno 2.1.1.0.0.0/5/2024

  DIREZIONE GENERALE

DETERMINAZIONE

OGGETTO: Revoca D.D. n. 5459 del 06/12/2024 di pari oggeto per errore riferito al numero di
CIG riportato. Riproposizione “Affidamento direton ai  sensi  dellrart.  50 comma 1n let. b)tt del
D.Lgs.  36/2023n  mediante  ODA  su  MePA   per  la  "Fornitura  di  n.  2  stampant Brother
Multfunzione  Colore  LED” della  Direzione  Generale.  Approvazione  preventvo  di  spesa.
Determinazione a contrarre ai sensi dell'art. 17 c. 2 del D.Lgs 36/2023. Impegno di spesa. 
Codice identicatvo di gara CIG: B4A2FB771E”.                                                   

                                                      
                                                             IL DIRIGENTE
                                           

PREMESSO  che  la  Direzione, considerata la partcolare attiti stolta nell’ambito delle  linee di
attiti asseanate, al fne di aarantre l’adeauata risertatezza della documentazione tratata,    ha
l’esiaenza  di  acquistare  “n.  2  stampant Multiunzione  Colore  LED”,  da  utlizzare  presso  2
postazioni di latoro.

REVOCATA intearalmente la propria D.D. n° 5459 del 06/12/2024 di pari oaaeto per mero errore
riierito al numero di CIG riportato in modo errato con il presente ato e che si intende sosttuita
con la riproposizione della presente Determinazione.

VISTA la  Determinazione  del  Diretore  Generale  n°4840  del  07/11/2024  atente  ad  oaaetoo
“Deleaa  iunzioni  Diriaenziali  e  di  frma alla  Dot.ssa  Irene Scalici,  Funzionario  Amm.tto,  della
Direzione Generale, ai sensi dell'art. 17, comma 1 – bis del D.las. n.165/2001, sino al 31/12/2024”.

VISTA la  Determinazione  del  Diretore  Generale  n°5387  del  04/12/2024  atente  ad  oaaetoo
“Nomina del Responsabile Unico del Proaeto (RUP) per la Fornitura di n. 2 stampant a colori” per
la Direzione”, con la quale ai sensi dell’art. 15 del D.las 36/2023, la scritente Funzionario è stata
nominata quale Responsabile Unico del Proaeto (RUP).

Determina Dirigenziale N. 5475 del 06/12/2024
Protocollo N. 100236/2024

Firmato digitalmente da SCALICI IRENE

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



RICHIAMATO  - l’art. 50, comma 1, let. b) del D.Las. 31 marzo 2023 n.36/2023 pretede che le
stazioni appaltant procedono all’afdamento direto  di sertizi e iorniture di importo inieriore a
140.000,00 euro,  anche senza consultazione di  più operatori  economici,  assicurando che siano
scelt soaaet in  possesso  di  documentate  esperienze  prearesse  idonee  all’esecuzione  delle
prestazioni  contratuali,  anche inditiduat tra  ali  iscrit in  elenchi  o  albi  isttuit dalla  stazione
appaltante.

VISTO l’art.  17, comma 2, del  D.Las.  n. 36/2023 secondo cui in caso di  afdamento direto, la
decisione a contrarre inditidua l’oaaeto, l’importo e il contraente, unitamente alle raaioni della
sua  scelta,  ai  requisit di  caratere  aenerale  e,  se  necessari,  a  quelli  inerent alla  capaciti
economico-fnanziaria e tecnico-proiessionale. 

CONSIDERATO che l’importo  del  presente afdamento è  inieriore  ai  €  140.000,00 e  non ti  è
l’obbliao del pretentto inserimento nel proaramma triennale di acquist di beni e sertizi di cui
all’art. 37 iel D.Las. n.36/2023. 

VISTA la  Determinazione  del  Diretore  Generale  n°  4615  del  24/10/2024  “Variazioni  PEG
compensatte ai sensi dell’art. 175,c. 5 quater, let. a) del D.Las 267/2000 e s.m.i.”ed il relatto
tisto di reaolariti cont.le (prot. n.85780/2024 del 25/10/2024). 
 
TENUTO CONTO,  pertanto, che in merito all’acquisto di  che tratasi  è stata attiata la relatta
indaaine di mercato on line al fne di potere atere contezza dei cost /prezzi riierit alla tpoloaia di
stampant Multiunzione Colore LED e delle relatte schede tecniche, apprezzando in partcolare la
marca di stampante Brother e delle Dite che tratano il predeto marchio con i prezzi pubblicat
sui sit per le stampant ricercate - in quanto aii utlizzate ed apprezzate nella Direzione - quali
stampant Brother Multiunzione Colore LED.

CONSIDERATO che è stata inditiduata la “C.S. SHOP S.R.L.-Vobis Store”( P.IVA IT06438810829)tt Via
Piersant Matarella,  n.74  cap.  90047  Partnico  (PA)  Peco  csshop@pec.it,  che  trata  anche  il
predeto marchio di stampant e con la quale l’Amministrazione ha aii atuto in passato esperienza
contratuale positta per la iornitura stampant anche della medesima tpoloaia e la stessa si è
distnta anche per proiessionaliti di assistenza, nel rispeto dei tempi e dei cost patuit.
 
TENUTO CONTO che  con richiesta di pretentto prot. n° 9511 del 25/11/2024 è stato chiesto 
pertanto, alla predeta Societi, come aii antcipato alla stessa per le tie breti, la iormulazione  di
un pretentto per l’acquisto dei suddet 2 dispositti mediante ODA sul MePA e, contestualmente,
la trasmissione delle seauent dichiarazioni, alleaate alla presente, da iare pertenire alla Direzione
scritente debitamente compilate e sotoscriteo

1) Dichiarazione relatta al possesso dei requisit per l’afdamento dei contrat pubblici ex
art. 94, 95, 96, 97, 98 e 100 del Codice dei Contrat.

2) Dichiarazione ai sensi dell'art. 3 della Leaae 136/2010 relatta aali obbliahi di tracciabiliti
dei fussi fnanziari.

3) Accetazione Intesa per la Leaaliti – pato d’Inteariti.

Il pretentto con ali alleaat doteta pertenire a questa Direzione a mezzo PEC entro il   
aiorno 29/11/2024 all’indirizzoo  direzioneaenerale@cert.citametropolitana.pa.it.

Nella medesima nota si ricordata alla suddeta Societi, infne, che la richiesta di pretentto non
costtuita  proposta  contratuale  e  non  tincolata  in  alcun  modo  la  Stazione  Appaltante

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2

mailto:csshop@pec.it
mailto:direzionegenerale@cert.cittametropolitana.pa.it


all’espletamento della procedura di afdamento e non data luoao ad alcun dirito, pretesa e/o
aspetatta dell’operatore economico all’afdamento in parola.

PRESO ATTO :

-  che con prot. n° 95864 del 26/11/2024 la predeta la “C.S. SHOP S.R.L.-Vobis Store”con sede in
Via Piersant Matarella, n.74 cap. 90047 Partnico Societi ha iato pertenire il pretentto n° 1090
del  25/11/2024,  che si  alleaa alla presente,  relatto alla  “Fornitura di  n.  2 stampant Brother
Multfunzione Colore LED”   A4  per l’importo  di € 475,410  per ciascuna stampante e per un
importo  totale  dotuto  di  €  950n82  piu  IVA  pari  ad  €  209n18  a  mezzo  pec
direzioneaenerale@cert.citametropolitana.pa.it. 

-  che, altresì, in alleaato al pretentto  de quo, l’Operatore economico ha prodoto la seauente
documentazione o

1) Dichiarazione relatta al possesso dei requisit per l’afdamento dei contrat pubblici ex art. 94,
95, 96, 97, 98 e 100 del Codice dei Contrat.

2) Dichiarazione ai sensi dell'art. 3 della Leaae 136/2010 relatta aali obbliahi di tracciabiliti dei
fussi fnanziari.

3) Accetazione Intesa per la Leaaliti – pato d’Inteariti.

PRECISATO che per il presente afdamento si procederi mediante ODA sul MePA ed  ai fni di
quanto  disposto dall’art.  3  della  leaae 136/2010 sulla  tracciabiliti  dei  fussi  fnanziari,  è  stato
atribuito, dall’Autoriti Nazionale Antcorruzione (ANAC), il seguente codice identicatvo di gara
CIG: B4A2FB771E ( nr. Loto 8248791).

VISTO il documento unico di reaolariti contribuitta (DURC)tt – Numero Protocollo INPS-INAIL  n.
46534914 Scadenza taliditi  13/03/2025- atestante la reaolariti contribuitta della Societi “C.S.
SHOP  S.R.L.-Vobis  Store”Codice  Fiscale  06438810829  (P.IVA  IT06438810829)tt  Via  Piersant
Matarella, n.74 cap. 90047 Partnico (PA).

                                                
RITENUTO che la scritente anche nella qualiti di RUP nominato, ritene necessario, prottedere di
inditiduare quale supporto al RUP per le attiti di aestone della iase esecutta della procedura in
oaaeto, connesse all’incarico de quo l’ Istrutore Amm.tto Cont.le Cinzia Pretit della Direzione.

VALUTATO posittamente  il  presente  prottedimento,  soto  il  proflo  della  reaolariti  e  della
corretezza dell’azione amministratta, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e
dell’art. 7 del tiaente Reaolamento sul sistema dei controlli.

VERIFICATO che l’afdamento di che tratasi è di importo inieriore ad € 5.000,00, per cui questo
Ente,  pur potendo procedere autonomamente mediante afdamento direto (senza obbliao di
ricorso a Consip MePA per la defnizione dello stesso) ha intece, proceduto mediante ODA sul
MePA Consip .

RITENUTO di assumere idoneo impeano di spesa sul seauente capitolo 

Esercizio fnanziario di esiaibilitio 2024

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3

mailto:direzionegenerale@cert.cittametropolitana.pa.it


Capitoloo 113212

Descrizione “Spese per acquisto materiali iniormatci ”

Conto Finanziario 1.3.1.2.6

Somma complessiva da impegnare : € 1.160n00 -  di cui € 950,82 ed € 209,18 tot. IVA come da
pretentto prot. n. 95864 del 26/11/2024. 

ACCERTATO ai  sensi  dell’art.  9  del  D.L.  n.  78/2009,  contertto  in  Leaae  n.  102/2009,  la
compatbiliti  dei  paaament deritant dall’assunzione  del  presente  impeano  di  spesa  con  lo
stanziamento di bilancio e con le reaole di fnanza pubblica.

 

VISTA la leaae n. 142/90 così come recepita dalla Leaae Reaionale n. 48/91 e successite modifche
ed intearazioni.
VISTO il T.U.E.L., approtato con D. Las. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.
VISTA la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successite modifche ed intearazioni.
VISTA la L.R. n. 7/2019.

ATTESA la propria competenza ad adotare il presente ato aiusta Deleaa di cui la Determinazione
del Diretore Generale n. 4840 del 07/11/2024.
DATO  ATTO,  ai  sensi  dell'art.6  bis  della  L.  n.  241  del  07/08/1990,  che  per  il  presente
prottedimento non sussistono conft di interesse, neppure potenziale, per chi lo adota.               
DATO ATTO che, per il seauente prottedimento sono stat rispetat tempi procedimentali e non
sono state riscontrate anomalie.

ACCERTATAn ai fni del controllo pretentto di reaolariti amministratta-contabile di cui all’artcolo
147 bis,  comma 1, del  D.Las.  n. 267/2000, la reaolariti tecnica del presente prottedimento in
ordine alla reaolariti leaitma e corretezza dell’azione amministratta, il cui parere iatoretole è
reso unitamente alla sotoscrizione del presente prottedimento.

                                                                                 DETERMINA

Per le mottazioni e secondo quanto indicato in premessao

1. DI REVOCARE intearalmente la propria D.D. N° 5459 del 06/12/2024 di pari oaaeto per errore
riierito  al  numero  di  CIG  riportato  con  il  presente  ato  e  che  si  intende  sosttuita  con  la
riproposizione della presente Determinazione.

2. DI AFFIDARE ai sensi dellrart. 50 comma 1n let. b)tt del D.Lgs. 36/2023 mediante ODA sul MePA
la "Fornitura di n. 2 stampant Brother Multiunzione Colore LED” –  della Direzione Generale alla
“C.S.  SHOP S.R.L.-Vobis  Store”Codice  Fiscale  0643881082 (  P.IVA IT06438810829)tt  Via Piersant
Matarella,  n.74 cap. 90047 Partnico (PA) Peco csshop@pec.it  con una spesa complessita pari
all’importo Tot. € 950,82 più Ita (€ 209,18 ) come da pretentto prot. n. 95864 del 26/11/2024 che
contestualmente si approta con il presente ato. 

3. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.160n00 - di cui Tot. Imponibile € 950,82 e tot. Ita €

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 4



209,18 – sul  Capitoloo  113212 (Conto Finanziario 1.3.1.2.6)  con la denominazione “ Spese per
acquisto  materiali  iniormatci”del  Bilancio  di  Pretisione  2024/2026  Esercizio  fnanziario  2024,
asseanato  al  Centro  di  spesa  “  Direzione  Generale”a  iatore  della  “C.S.  SHOP  S.R.L.-Vobis
Store”Codice Fiscale 0643881082  Via Piersant Matarella, n.74 cap. 90047 Partnico (PA)  P.IVA
IT06438810829.

4. DI  DEMANDARE a  successito ato l’adozione del  prottedimento di  liquidazione della  spesa
pretia conseana presso sede della Direzione con prima installazione, confaurazione e illustrazione
del  prodoto  ed  accertamento del  reaolare  iunzionamento  delle  stampant ed  acquisizione  di
reaolare iatura con paaamento sul conto dedicato per l’afdamento in oaaeto, come comunicato
dalla dita afdataria, nel rispeto della leaae n.136/2010 sulla tracciabiliti dei fussi fnanziari.

5.  DI DARE ATTO che al  fne di  assicurare la tracciabiliti dei fussi fnanziari  relatti a rapport
Contratuali in ambito pubblico, al presente afdamento è stato atribuito il seauenteo

Codice identicatvo di gara CIG: B4A2FB771E.

6.  DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D. Las. n.267/2000, il proaramma dei

conseauent paaament relatti  all’impeano  di  spesa  che  si  assume  con  il  presente  ato  è

compatbile con i relatti stanziament di cassa e con le reaole di fnanza pubblica in materia di

pareaaio di bilancio come, peraltro, accertato con la sotoscrizione del presente ato da parte del

Responsabile dell’Area contabile ai sensi e per ali efet dell’art. 183 comma 7 e dell’art. 147-bis

del decreto leaislatto 18 aaosto 2000, n. 267.

7.DI  DARE  ATTO che  la  scritente  anche  nella  qualiti  di RUP  nominato,  ritene  necessario,

prottedere di inditiduare quale supporto al RUP per le attiti di aestone della iase esecutta

della procedura in oaaeto, connesse all’incarico de quo l’Istrutore Amm.tto Cont.le Cinzia Pretit

della Direzione.

8. DI DARE ATTO che  si è iato ricorso al Mercato Eletronico della Pubblica Amministrazione

(ME.P.A.) anche se il prezzo della iornitura di che tratasi è inieriore ad € 5.000,00.

IL DIRETTORE

giusta Delega di cui la Determinazione del Diretore Generale n. 4840 del 07 /11/2024

Dot.ssa Irene Scalici

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 5


